
Dodatek Č. l

ke Smlouvě o dílo

Č. MSP-65/2023-MSP-CES

Smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti
se sídlem: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2
zastoupená: Mgr. Pavlem Kolářem, ředitelem odboru investic a majetku
IČO: 00025429

(dále jen ,,objednatel") na straně jedné

a

2. VÝTAHY VANĚRKA s.r.o.
se sídlem: U hrádku 2960, 415 01 Teplice
zastoupená: Ing. Miroslavem Vaněrkou, jednatelem
IČO: 25479296
DIČ: CZ 25479296
společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl
C, vložka 20025

(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé

(společně dále jen ,,Smluvní strany" a každá jednotlivě jen ,,Smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. l (dále jen ,,Dodatek"):

PREAMBULE
Smluvní strany uzavřely dne 29. května 2023 Smlouvu o dílo č. MSP-65/2023-MSP-CES (dále
jen ,,Smlouva"), jejímž předmětem je provedení stavebních prací - modernizace výtahového
systému v budově objednatele na adrese Na Děkance 1937, Praha 2 (dále jen ,,dílo").

Účelem Dodatku je, realizace dodatečných prací a víceprací a s tím související změna celkové
ceny díla, a to z důvodu provedení víceprací, které nejsou zahrnuty v projektové dokumentaci
ani v Soupisu prací, dodávek a služeb - výkazu výměr a které byly zjištěny v průběhu provádění
díla dle Smlouvy.



ČI. I.

Smlouva se mění takto:

l. Odstavec 2.1 článku II (Předmět smlouvy) Smlouvy se mění a nahrazuje novým úplným
zněním takto:
,,2.1 Předmětem smlouvyje provedení stavebních prací- modernizace výtahového systému,
spočívající v nahrazení stávaj'ícího výtahu zřízeného u domovní komunikační chodby,
včetně technologie a výměny strojovny, nacházející se v úrovni l.podzemního podlaží vedle
výtahové šachjy v budově objednatele na adrese Na Děkance 1937, Praha 2 (dále jen
,,dílo"). Původní výtah má 6 nástupních stanic a nově bude rovněž 6 nástupních stanic.
Dílo bude provedeno dle projektové dokumentace (ve stupni dokumentace pro provedení
stavby) s názvem ,, Výměna hydraulického osobního výtahu za nový elektrický výtah TOY
630" zpracované Ing. RÓbertem Rakem, IČO.' 71494103, Mezi domy 753, 252 42 Jesenice,
včetně stavebního povolení a výkazu výměr (dále jen ,,projektová dokumentace ').

Jedná se o dílo provedené v souladu s níže uvedenými dokumenij':
· Projektová dokumentace uvedená v odst. 2.1 smlouvy, která tvoří Přílohu č. l

(Projektová dokumentace) této smlouvy
· položkový soupis pracĹ dodávek a služeb, vC. výkazu výměr a položkového rozpočtu

zpracovaného zhotovitelem, který tvoří Přílohu č. 2 (Soupis pracĹ dodávek a služeb
- výkaz výměr) této smlouvy

· Doplnění výkazu výměr, které tvoří Přílohu č. 2a (Doplnění Soupisu prací, dodávek
a služeb - výkazu výměr) této smlouvy

· Změnový list č. l, který tvoří Přílohu č. 2b (Změnový list č. l) této smlouvy
· Odsouhlasené vícepráce dle změnového listu Č. l, které tvoří Přílohu č. 2c

(Odsouhlasené vícepráce - ZL č. l) této smlouvy

2.1. l. Součástí díla bude zejména.'
· demontážní práce stávajícího výtahu ve výtahové šachtě a strojovně:

· využití stávajícího větracího otvoru v horní části šachiý do prostoru směrem ven,"
· vybourání otvoru pro nová nosná lana mezi strojovnou a výtahovou šachtou,

vybourání šachetních dveří;
· zazdění nových nosníků převáděcích kladek v horní části šachn',"

· vestavba nového výtahu, umístění a zakotveni' výtahového stroje, včetně elektrického
rozvaděče, ve strojovně;

· osazení nových šachetních dveří do původního dveřního prostoru,'
· související zednické, elektroinstalační malířské a natěračské práce v dotčených

prostorách,'
· součástí díla jsou také veškeré další práce, dodávky a činnosti, jejichž provedeníje

nutné ke kompletnímu provedení díla dle této smlouvy"

2. Odstavec 4.1 článku IV (Cena díla) Smlouvy se mění a nahrazuje novým úplným zněním
takto:
,,4.1 Cena díla uvedeného v ČI. II této smlouvy, je stanovena dohodou v celkové výši 1.265. 989, 00
Kč bez DPH (slovy.' jedenmiliondvěstěšedesátpěttisícdevětsetosmdesátdeväkorunčesgch), částka
DPH 21% Činí 265.858,00 KČ, {j. celková cena včetně DPH činí 1.531.846,00 KČ (slovy
jedenn?ilionpětsetw"icetiednatisícosmsetčgřicetšestkorunčesgch). Cena je platná po celou dobu



realizace díla, a to i po př¢'adném prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících
na straně objednatele."

3. Odstavec 15.7 článku XV (Závěrečná ustanoveni) Smlouvy se mění a nahrazuje novým
úplným zněním takto:

,,15.7 Nedílnou součástí této smlouvyjsou následujícípřílohy."
Příloha č. l - Projektová dokumentace (z důvodu velikostije dána samostatně)
Příloha č. 2 - Soupis pracj dodávek a služeb - výkaz výměr
Příloha č. 2a - Doplnění Soupisu prací, dodávek a služeb - výkazu výměr
Příloha č. 2b - Změnový list č. l
Příloha č. 2c - Odsouhlasené vícepráce - ZL č. l "

4. vkládají se:

- Příloha č. 2a Smlouvy (DoplněníSoupisu prací, dodávek a služeb - výkazu výměr), která
tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku,

- Příloha č. 2b Smlouvy (Změnový list č. l), která tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku,
- Příloha č. 2c Smlouvy (Odsouhlasené vícepráce - ZL č. l), která tvoří přílohu č. 3 tohoto

Dodatku.

ČI. II.

l. Ostatní ustanovení Smlouvy, ve znění Dodatku č. l, tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají
beze změny.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

3. Tento Dodatek je podepsán vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li Dodatek podepsán
vlastnoručně, je vyhotoven ve (4) čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po (2) dvou vyhotoveních. Je-li Dodatek podepsán elektronicky, je
podepsán pomocí kvalifikovaného elektronického podpisu.

4. Smluvní strany prohlašují, že je jim mám celý obsah Dodatku a že tento Dodatek uzavřely
na základě své svobodné a vážné vůle. Na základě této skutečnosti připojují své podpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 Dodatku - znění Přílohy Č. 2a Smlouvy (Doplnění Soupisu prací, dodávek a
služeb - výkazu výměr)
Příloha č. 2 Dodatku - znění Přílohy č. 2b Smlouvy (Změnový list č. l)
Příloha č. 3 Dodatku - mění Přílohy č. 2c Smlouvy (Odsouhlasené vícepráce - ZL č. l)

V ... dne V Praze dne



Za zhotovitele: Za objednatele:

Ing. Miroslav Vaněrka
jednatel společnosti

Mgr. Pavel Kolář
ředitel odboru investic a majetku

Digitálně podepsal
Ing. Miloslav
Vaněrka
Datum: 2023.10.06
11:02:31 +02'00'

Ministerstvo spravedlnosti CR
Elektronicky podepsáno: 19.10.2023 15:22:50
T=Ředite1, SERIALNUMBER=P27600, G=Pave1, SN=kolář, CN=Mgr.
Pavel Kolář, OU=02372, 0U=Odbor investice a maletku, O=Česká
republika - Ministerstvo spraved Inosti, OID.2.5.4.97=NTRCZ-
00025429, C=CZ



SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód stavby : Název stavby : Datum:

Místo stavby:

Projektant : IČO :
Ing. Robert Rak, Mezi domy 753, 252 42 Jesenice DIČ '
Objednatel : IČO .
Min. spravedlnosti, Vyšehradská 427/16, P2 DIČ :
Zpracovatel : lÓO :
Ing. Robert Rak DIČ :
Zhotovitel : IČO: 25479296
VÝTAHY VANĚRKA s.r.o., U hrádku 2960, 415 01 Teplice DIČ: CZ25479296

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady (ZRN)
Průzkumné, geodetické a projektové práce + Technologie " Mobiliář
vedlejší rozpočtové náklady (VRN)
Ostatní rozpočtové náklady (ORN)
Doplňkové rozpočtové náklady (DRN)

Cena bez DPH

Základ pro DPH 21% činí '
DPH 21% činí :
Základ pro DPH 15% činl .
DPH 15% činl:
CENA CELKEM VČETNĚ DPH:

Projektant: Zpracovatel:

Datum, razítko, podpis Datum, razítko, podpis

Objednatel: zhotovitel:

Datum, razítko, podpis Datum, razítko, podpis



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY
Kód stavby : Název stavby : Datum:

Místo stavby:
Projektant: Ing. Robert Rak, Mezi domý 753, 252 42 jesenice
Objednatel: Miri. spravedlnosti, Vyšehradská 427/16, P2
Zpracovatel: Ing. Robert Rak
Zhotovitel:

NÁKLADY ZA JEDNOTLIVÉ STAVEBNÍ OBJEKTY

Kód objektu Název objektu JKSO Cena bez DPH Cena s DPH(KČ) (Kč)
SO-Dl Na Děkance 1937/3. Praha 2

CENA ZA STAVBU CELKEM



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Kód objektu: Název objektu: jKSO: Cenová úroveň:
SO-Dl Na Děkance 1937/3, Praha 2 2023/1

Kód stavby: Název stavby: ŠKP: Účelová M.j:

Projektant: Ing. Robert Rak, Mezi domy 753, 252 42 Je Počet účel. měrných jednotek:
Objednatel: Min. spravedlnosti, Vyšehradská 427/16, P: Náklady na měrnou jednotku:
Počet listů: Zakázkové čís.:
Zpracovatel: Ing. Robert Rak Zhotovitel:

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady (ZRN) vedlejší rozpočtové nákladý (VRN)
Dodávka celkem žené výrobní podmínky % O
Montáž celkem orová přirážka % O

Z HSV celkem esun stavebních kapacit % O
R PSV celkem mostaveništni doprava % O
N Instalace řízení staveniště % O
: Montáže ovoz investora % O
ZRN celkem mpletační činnost % O
l: projektové práce atnl VRN % O
11: Technologie zerva % O
VIl: Mobiliář % O
ZRN+|"||"V|| Ostatní rozpočtové nák|ady (ORN)
VRN celkem % O
ORN celkem % O
DRN celkem Doplňkové rozpočtové náklady (DRN)
Nákladý celkem % O

Vypracoval za zhotovitele Za objednatele
jméno: Robert Rak jméno:

Datum: Datum: 31.08.2023 Datum:
Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % činí:
DPH 21,0 % činí:
Základ pro DPH 15,0 % činí:
DPH 15,0 % činí:
CENA ZA OBJEKT CELKEM VČETNĚ DPH:

Poznámky:



Stavba : -
Obkkt: SO-Dl -Na Děkance 1937/3, Praha 2

Cenová úmveň: 202M
Datum zptacovánl :

REKAPITULACE ROZPOČTU

CENA BEZ DPHOddíl Název oddílu l řemeslného oboru Dodávka Montáž Celkem

HSV:
2 Základy a zvláštní zakládání
3 Svislé konstrukce

61 Úpravy povrchů vnitřní
63 Podlahy
96 Bouráni konstrukcí

HSV CELKEM

PSV:
783 Nátěry
784 Malby

PSV CELKEM

MONTAZNI PRACE:
M43 Montáže konstrukci ocelových

MONTÁŽNÍ PRÁCE CELKEM

Základni rozpočtové nákladý stavebního ob ektu cdkem



Stavba -
Ob/ékt: SO-01-Na Děkance 1937/3, Praha 2

Cenová úroveň : 202M

Datum zpracování:

SOUPIS PRACÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Poř. CE NA HMOTNOST
čk Kód položky Název položky M.J. Množství Dckjávka Montáž
poL jednotková celková jednotková celková jednotková celková
i. 2. 3. 4. (J. l. & g. iu. ii.

HSV:
oddíl 2 Základy a zvláštni zakládání:

1 C-289451416.0 VYROV čem STERKA BETONU PODLAH TL 6MM -doplněnl k m2 1,5posunutému prahu u šachetních dveří
2 ZÁKLADY A ZVLÁŠTNÍ ZAKLÁDÁNÍ CELKEM

oddíl 3 SvIslé konstrukce:

2' C-346272693.0 OBEZDNKY Z TVARNIC POROB TL 75MM - Doplněni špaletového zdiva k M2 6posunutým zárubnlm šachetních dveří

3 C-3403B8531.0 ZABETONOVANI OTVORU -1M2 V PRICKACH -4 x oč. nosník U100 pod KS 3posunutými šachetními dveřmi
3 SVISLÉ KONSTRUKCE CELKEM

oddíl 61 Úpravy povrchů vnítřní:

VNITRNI OMITKA VAPENNANAPCEMENTOVA -omítka špaletového zdiv" M2 10
4 0&1042-0 a překladu u posunutých šachtenich dveří

5. H-58591324.1 OMITKA ŠTUK CEMIX 4420 NAMICHANA 25kg - omítka špaletového zdiva KG 10a pkkladu u posunutých šachtenlch dveří
61 ÚPRAVY POVRCHŮ VNITŘNÍ CELKEM

oddíl 63 Podlahy:

6. C-631311131.0 DOPLNEN1 MAZANIN BETONEM 1M2 TL BCM- doplnění k posunutému M3 0,15prahu u sachemkh dveřl

7 C-632233311.0 DOPLNENI DLAŽBY Cl DO 4M2 NA PLOCHO - doplnění k posunutému M2 1,5pmhu u šachetních dveří
63 PODLAHY CELKEM

oddíl 96. Bourání konstrukcí:

8 0-97303.0 VYSEKANI KAPES VE ZDIVU CIHELNEM -zasekán(4 ks oč. nosnlků U100 KS 8pod prahy posunutých šachetnfch dveří
PREKLAD PLOCH YTONG PSF TL 125 L 1250 - přékladdy u 4 posunutých KS 4

9 H-59537221-1 šachetních dveří

96 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ CELKEM

Poř.
čís. Kód položky Název položky M.J. Množství

jednop°1· Z 3. 4. 5. 6
.

PSV:
oddíl 783 Nátěry:

10 Y-783-3 NATERY OCELOVYCH KONSTRUKCI M2 7
783 NÁTĚRY CELKEM

oddíl 784 Malby:

11 C-7b44 52271_0 MALBA 2xPRIMAL BILA MISTN V 3,8M- malba špaletového zdiva a M2 12překladu u posunutých šachteních dveří

Stránka 1 z 2



l l 784 MALBY CELKEM l l l 0,O| l 584,4 l 0,003j

Pot. CENA
Cís, Kód položky Název položky M.J. Množstvl Dodávka Mo"Itáz HMOTNOST
poL ednotková celková jednotková celková jednotková celková
i. Z. 4. E). ti. 7. g. ý. 1Ô. ii.

MONTAZNI PRACE:
oddíl M43 Montáže konstrukcí ocelových:

MONTAZE OCELOVYCH KONSTRUKCI-4 x nosník U100 pod a nad

12 M-43-0 ša'hetnfmi dvehi, doplnění rozpěrek o stěny šachty pIěs antivibračnl TKC 65podložku rámů převáděcích kladek, úprava konzdl šachtenlch dveří a
konzoll vodltok pmdlouženlm

13 0-99768-0 PRESUN HMOT KONSTRUKCE OCELOVE T 0,4
OCELOVA KONSTRUKCE -4 x no3nnc U100 pod a nad šachetními dveřtni,

14 Y-768.3 doµněnÍ rozpěrek o Měny šachty přes antivibmčnl podložku rámůpl\eváděcich kladek, úprava konzolí šachteních dveří a konzolf vodítek T 0,4
pmlouženÍm

15 M-44-0 Úprava ovladačové kombinace v kabině pm umÍstěnľčbčky sada 1,0
M43 MONTÁŽE KONSTRUKCÍ OCELOVÝCH CELKEM

Základni rozpočtové náklady stav. objektu celkem (bez DPH) :

Stránka 2 z 2



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

NÁZEV ZMĚNOVÉHO LISTU: ZL.1 Úpravy mhetnfho prostoru
_

zhotovttel YýtMiy Vaněrka, s.r.o.
lČ: 25479296

s%: U Hrádku 2960 DIČ: CZ2647=

41501 Temj

OBJEDNATEL
~ repubtik3 ummho8ti

sidb: Vyšehmdská 16

Praha 2

lČ: 00025429
DIČ:

Stwbm: MSp-výTTěm

jKSO:
Místo: Na Děkance 1937, pmha 2

připoCN bez DPH odpoäy bez DPH celkem bez DPH

Cobm -

Pibdmět změnového listu: ZL. 1 - Úpravv šachetního prostoru

PTedmStem změnového ůpnwy p~Dnj 8počNmmv dôplhóM ruzpómk pod a md
eWavy pkdkMů nad WMRnhnl chmhM a ůpmva ovtádMho ~1j výtMju. vý8e uvďené ·mómrkou

způsobe% neúplným zaiňlbnkn šacMtnfho p«mDnL vk»mc0µou ~bytM pro Mdné dokončenldfk a
náskdný ·pnhmy chod výtdNu.

Za Za Milan N®vó

'·'e'M'c'ýdo·oc'n-s!ora. Ing v;ci·g . Za prujekianta: mg. Ro7

podpis

V Ĺ



Minister8tvo 8pravedlno8ti
Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2

MSP-65/2023-MSP-CES

r r 0

" vícepúce (na základě odsouhhseného změnového listu), které nebyly zahtnuty v původním
závaZku ze smlouvy na veřejriou zakázkn na stavební práce dle ust. § 222 odst 6 zákona 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek:

Vynucené, nepředvíd3telné VCP

ZIA Úpravy šachetního pro8tonl

Odpočty [CZKJ P@oČiy [CZK] Cena bez DPH Cam s DPH
[CZKJ [CZKJ

Náklaay zl
celkem

Vyjádření zástupce zhotovitde oprávněného jednat ve věcech technických a smluvních - s realizaci změny
souhlashL

DatKUIĽ

Jméno: LuboŠ Kulhan Podpis:

Vyjádření zástupce objednatde - S realizací změn souhlasím a prohlašujj, Že zůstává zachován charakter a
úČel díla definovaný v projektové doknmentaci a smluvních dokumentech. VŠechna ostmní ustanovení
smlouvy q dílo zůstávají realizaá změny nedotČena.

Datuw

Jméno: Milan Nedvědil DiS. Podpis:

Vyjádření technického dozoru investora - S realizací změn souhhsím a prohlaŠuÄ Že zůstává zachován
charakter a účel díla deňnovaný v ptojéktové dokumentaci a smluvních dokumentech. VŠechna ostatní
ustanovení smbuvy o dílo zůstáyaµ realizací změny nedotčena.

Datunm

Jméno: Ing. Václav Holý Podpis:

b



Vyjáäení autorského dozoru invegtom - S imlizad změn souhlashn a prohlašují Že zůstává zachován
charakter a úČel díla deWovaný v projektové dokumentaci a smluvníCh dokumentedL VŠechna osuútní
u&tanovení smlouvy o ao zůstávají redizaá zrněny nedotčena.

""Jméno' Ihg. RDbertRák 'oapk'


